Дума  городского  округа  Красноуральск

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от  20 декабря 2021 года  № 347

город  Красноуральск

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере

благоустройства на территории городского округа Красноуральск,

утвержденное решением Думы городского округа Красноуральск

от 09 сентября 2021 года № 317

В целях приведения муниципального правового акта Думы городского округа

Красноуральск в соответствие с частью 4 статьи 39 Федерального закона от 31 июля 2020

года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 23 Устава городского округа Красноуральск, Дума городского

округа Красноуральск

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на

территории городского округа Красноуральск, утвержденное решением Думы городского

округа Красноуральск от 09 сентября 2021 года № 317, следующие изменения:

1) раздел VII дополнить пунктом 58.1 следующего содержания:

«58.1. Досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального

контроля не применяется.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года. Опубликовать в

газете «Красноуральский рабочий».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Красноуральский рабочий» и

разместить на официальном сайте Думы городского округа Красноуральск в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.dumakrur.ru).

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по

законодательству и местному самоуправлению (Ю.А.Мурзаев).

Председатель Думы

городского округа Красноуральск                                                 А.В. Медведев

Глава

городского округа Красноуральск                                              Д.Н.Кузьминых

http://internet.garant.ru/document?id=35183566&sub=0
http://www.dumakrur.ru/